
 

 

Informacijos apie pavojingus gaminius ir produktų 

saugos rinkoje priežiūros valstybės institucijas ir jų 

įgaliojimus teikimo Europos Komisijai ir (ar) 

Europos Sąjungos valstybėms narėms tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

PRANEŠIMŲ, TEIKIAMŲ PER ES SKUBAUS INFORMAVIMO SISTEMĄ (RAPEX) 

TERMINAI 

Pranešimo 

procedūra 

Veiksmas Galutinis terminas 

  Pranešimai Skubių veiksmų reikalaujančio pranešimo 

pagal BGSD 12 straipsnį išsiuntimas 

3 dienos nuo: 

— privalomųjų priemonių 

priėmimo arba 

sprendimo priimti tokias 

priemones dienos arba 

— informacijos apie 

savanoriškąsias 

priemones gavimo 

dienos. 
 

Pranešimo pagal BGSD 12 straipsnį arba 

pranešimo pagal Reglamento (EB) Nr. 
765/2008 22 straipsnį išsiuntimas 

10 dienų nuo: 

— privalomųjų priemonių 

priėmimo arba 

sprendimo priimti tokias 

priemones dienos arba 

— informacijos apie 

savanoriškąsias 

priemones gavimo 

dienos. 
 

Priemonių patvirtinimas, jeigu pranešimas 

buvo išsiųstas prieš nusprendžiant 

patvirtinti priemones 

45 dienos nuo pranešimo 

pateikimo dienos 

Pranešimo atnaujinimas 5 dienos nuo informacijos 

apie pokyčius, dėl kurių 

reikia pakeisti pranešimą, 

gavimo dienos 

Papildomi 

pranešimai 

Užtikrinami 

tolesni 

veiksmai dėl: 

Skubių veiksmų 

reikalaujančio pranešimo 

pagal BGSD 12 straipsnį 

20 dienų nuo pranešimo 

gavimo dienos 

Pranešimo pagal BGSD 12 

straipsnį ir Europos 

Komisijos išsiųsto 

pranešimo, taip pat 

pranešimo pagal 

Reglamento (EB) Nr. 

45 dienos nuo pranešimo 

gavimo dienos 



2 

 

 

765/2008 22 straipsnį 

Papildomas 

pranešimas 

siunčiamas 

dėl: 

Skubių veiksmų 

reikalaujančio pranešimo 
pagal BGSD 12 straipsnį 

3 dienos nuo: 

—  gaminio, apie kurį 

pranešama, radimo 

rinkoje dienos arba 

—  rizikos vertinimo, kurio 

rezultatai kitokie, 

užbaigimo dienos, arba 

—  papildomos 

informacijos gavimo 

dienos 
 

Pranešimo pagal BGSD 12 

straipsnį ir Europos 

Komisijos išsiųsto 

pranešimo, taip pat 

pranešimo pagal 

Reglamento (EB) Nr. 

765/2008 22 straipsnį 

5 dienos nuo: 

—  gaminio, apie kurį 

pranešama, radimo 

rinkoje dienos arba 

—  rizikos vertinimo, kurio 

rezultatai kitokie, 

užbaigimo dienos, arba 

—  papildomos 

informacijos gavimo 

dienos 
 

Papildomo pranešimo atnaujinimas 5 dienos nuo informacijos 

arba informacijos apie 

pokyčius, dėl kurių reikia 

pakeisti pranešimą, 

gavimo dienos 

BGSD 11 

straipsnyje 

nustatyta 

pranešimo 
procedūra 

Pranešimai Pranešimo pagal BGSD 11 straipsnį 

išsiuntimas 

10 dienų nuo privalomųjų 

priemonių patvirtinimo 
dienos 

Pranešimo atnaujinimas 5 dienos nuo informacijos 

apie pokyčius, dėl kurių 

reikia pakeisti pranešimą, 

gavimo dienos 

 


